

À PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ/RS

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2023

PROPOSTA FINANCEIRA

PROPONENTE:

DAKOTA CONSTRUTORA LTDA.

Rua Imigrantes, 298, Loteamento Pioneiro, Nova Bassano/RS

CNPJ: 43.450.475/0001-92

OBJETO:

Reforma do banheiro feminino do Ginásio Municipal de Esportes Edyr Carlos Fellini.

VALOR DA PROPOSTA: Conforme condições do Edital e seus anexos para a execução de obra acima mencionada, nós abaixo assinados, viemos através deste apresentar Proposta Financeira para execução da referida obra, sendo os valores que seguem:

Valor total para material **R\$ 16.915,40** e para mão de obra **R\$ 7.249,46** totalizando o valor de **R\$ 24.164,86** (Vinte e quatro mil cento e sessenta e quatro reais e oitenta e seis centavos).

Neste valor, estão incluídas as taxas, tributos e encargos incidentes, conforme condições do Edital.

DECLARAMOS, ainda que:

- Prazo de validade da proposta: 60 dias
- Condições de pagamento: conforme edital
- Prazo para início dos serviços: conforme edital
- Prazo para execução dos serviços: conforme edital
- Banco Sicoob / Ag 3039 / C.C 1406906

Nova Bassano, 04 de abril de 2023.



EVERTON LUIS PEDRETTI – SÓCIO PROPRIETÁRIO

DAKOTA CONSTRUTORA LTDA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

EMPRESA: DAKOTA CONSTRUTORA LTDA

ENDEREÇO: R IMIGRANTES, 298, LOT. PIONEIRO

CNPJ/Nº: 43.450.475/0001-92

CIDADE: NOVA BASSANO/RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 207/0017723

E-MAIL: fiscal@contarb.com.br

							BDI:	
							31,21%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR COM BDI	VALOR TOTAL (R\$)	
1	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	R\$ 1,00	M³	R\$ 49,55	R\$ 65,01	R\$ 65,01	
2	COTAÇÃO	SERVIÇO DESINTUPIMENTO E MANUTENÇÃO DO HIDROSSANITARIO EXISTENTE COM CAMINHÃO E SERVIÇO DE HIDROIATO ESPECIALIZADO.	R\$ 1,00	UNIDADE	R\$ 2.300,00	R\$ 3.017,83	R\$ 3.017,83	
3	COTAÇÃO	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20CM, ARGAMASSA TIPO AC III, APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5M² AF_06/2014	R\$ 50,00	M²	R\$ 85,00	R\$ 111,53	R\$ 5.576,50	
4	COTAÇÃO	SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), BETONEIRA 400 L, E=4CM ÁREAS SECAS E MOLHADAS SOBRE LAJE, E=3CM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, CASA E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO AF_11/2014	R\$ 13,00	M²	R\$ 60,00	R\$ 78,73	R\$ 1.023,49	
5	COTAÇÃO	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5M² AF_06/2014	R\$ 13,00	M²	R\$ 85,00	R\$ 111,53	R\$ 1.449,89	
6	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	R\$ 3,00	UNIDADE	R\$ 800,00	R\$ 1.049,68	R\$ 3.149,04	
7	COTAÇÃO	SUBSTITUIÇÃO DE VASOS POR VASOS COM CAIXA ACOPLADAS	R\$ 3,00	UNIDADE	R\$ 140,03	R\$ 183,73	R\$ 551,19	
8	86914	SUBSTITUIÇÃO DE TORNEIRAS	R\$ 5,00	UNIDADE	R\$ 38,00	R\$ 49,86	R\$ 249,30	
9	37400	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	R\$ 2,00	UNIDADE	R\$ 38,00	R\$ 49,86	R\$ 99,72	
10	37401	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	R\$ 2,00	UNIDADE	R\$ 46,07	R\$ 60,45	R\$ 120,90	
11	95547	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500ML. INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/12020	R\$ 8,00	UNIDADE	R\$ 92,05	R\$ 120,78	R\$ 966,24	
12	91307	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, COM EXECUÇÃO DE FURO-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	R\$ 1,00	UNIDADE	R\$ 500,00	R\$ 656,05	R\$ 656,05	
13	COTAÇÃO	MANUTENÇÃO PORTAS	R\$ 1,00	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 787,26	R\$ 787,26	
14	COTAÇÃO	FRALDÁRIO ESTOFADO RETRÁTIL MEDINDO 0,50X0,80M	R\$ 1,00	UNIDADE	R\$ 3.185,62	R\$ 4.179,85	R\$ 4.179,85	
15	11186 E 91338	DIVISÓRIA EM ALUMINIO LISO NA COR BRANCA, COM ESPELHO MEDINDO 0,90X2,15M COM DOBRADIÇAS SERVINDO COMO PORTA PARA O DEPÓSITO. DIMENSÃO TOTAL DA DIVISÓRIA 1,12X2,15M.	R\$ 8,00	UNIDADE	R\$ 15,46	R\$ 20,29	R\$ 162,32	
16	12129	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4"X2" (CAIXA+2MODULOS)	R\$ 70,00	M²	R\$ 1,75	R\$ 2,30	R\$ 161,00	
17	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019						

18	88242	SERVENTE DE PEDREIRO	R\$ 8,00	H	R\$ 19,15	R\$ 25,13	R\$ 201,04
19	88309	PEDREIRO	R\$ 8,00	H	R\$ 23,00	R\$ 30,18	R\$ 241,44
20	88267	ENCANADOR	R\$ 4,00	H	R\$ 24,28	R\$ 31,86	R\$ 127,44
21	88273	MARCENEIRO	R\$ 4,00	H	R\$ 21,42	R\$ 28,11	R\$ 112,44
22	88264	ELETRICISTA	R\$ 4,00	H	R\$ 24,44	R\$ 32,07	R\$ 128,28
23	COTAÇÃO	DESLOCAMENTO	R\$ 1,00	CONJ.	R\$ 250,00	R\$ 328,03	R\$ 328,03
			VALOR TOTAL				
			VALOR DE MATERIAL (70%)				
			VALOR DE MÃO DE OBRA (30%)				
			NOVA BASSANO/RS, 04 DE ABRIL DE 2023.				

DECLARAÇÃO

A empresa **DAKOTA CONSTRUTORA LTDA ME**, com sede na Rua Imigrantes, 298, Loteamento Pioneiro, na cidade de Nova Bassano/RS, CEP 95340-000, portadora do CNPJ 43.450.475/0001-92, por intermédio de seu representante legal o Sr. EVERTON PEDRETTI portador da carteira de identidade RG sob nº 7093560527 SSP/RS e CPF nº 015.928.180-64, **DECLARA**, que tem conhecimento e aceita o contido na Minuta de Contrato vinculado ao edital.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

Nova Bassano/RS, 04 de Abril de 2023.



EVERTON PEDRETTI
DAKOTA CONSTRUTORA LTDA ME

DECLARAÇÃO

A empresa **DAKOTA CONSTRUTORA LTDA ME**, com sede na Rua Imigrantes, 298, Loteamento Pioneiro, na cidade de Nova Bassano/RS, CEP 95340-000, portadora do CNPJ 43.450.475/0001-92, por intermédio de seu representante legal o Sr. **EVERTON PEDRETTI** portador da carteira de identidade RG sob nº 7093560527 SSP/RS e CPF nº 015.928.180-64, e sua arquiteta e urbanista Srª **LISIANE MATIELLO TARASCONI**, CPF N° 427.774.450-87, CAU A16947-1 **DECLARA**, para os devidos fins que nos responsabilizamos pela execução das obras e/ou serviços e pela fiel observância das especificações técnicas, em relação ao objeto do Edital de Tomada de Preços n.º 003/2023.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

Nova Bassano/RS, 04 de Abril de 2023.



EVERTON PEDRETTI
DAKOTA CONSTRUTORA LTDA ME



LISIANE MATIELLO TARASCONI
CAU **A**16947-1